Datum Narni per manum aldebrandi Sanctae romanae Ecclesiae 
Presbyteri cardinali & cancelarii decimo quarto Kalendas Septembris, 
lndictione quarta, In carnationis Dominicae anno M. c. l. vI. Pontificatus 
vero Domini adriani Papae quarti anno secundo. = lo co plumbi.

fErDINaNDUS lEgIONIS rEx PrIvIlEgIUM IN graTIaM EcclE-
SIaE MINDONIENSIS. Era 1216. anno 1178. (Ed. Ibidem ap xxv. P. 356

fernandus Dei gratiae hispaniae rex: Dño r. (rabinato) venerabili 
Minduniensis Ecclesiae Episcopo, & successori bus ejus substituendis in 
posterum, sed & omni capitulo ejusdem, salutem in perpetuum. Pace 
prins Ecclesiarum titubante, & quiete earumdem actenus aliquamtulum 
so pita, Principibus nostris inter se leviter discordantibus, & tam Ecclesias 
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Dei, quam agricolas nostros, qui minus potentes oprimentibus violenter, 
ac injuste, aput Sala manca convenientes ego cum aliquantis Episcopis, 
et abbatibus, convocatis inde comitibus regni, et Baronibus, et coeteris 
rectores provinciarum ad tollendum pravas consuetudines et informan-
dum morum rectitudinem. Era M.cc. x vI. Nos tenere pacem de cetero, 
& justitiam pro posse, & in sua justitia providere singulis, tacto sa cro textu 
Evangeliorum juravimus: Ecclesias quidem, & Monasteria, quoniam Dei 
sunt, de cujus munere sumus id quod sumus, in prorcdione nostra ad 
Omnem liber tatem suam pristinam, tam habitam, quam perditam reci-
pientes. verum primo lacrimata est Mindoniensis Ecclesia bonis suis, & he-
reditatibus, quae diutius possederat, per impignorationem praecedentibus 
Episcoporum, alienationem, distractionemve, quod eis, ut credimus, non 
licue rat, omnino alienata in tantum, scilicet, quod nec sibi suficere poterat, 
nec ilIis, quibus tenebatur pro victu qui saluti meae, & remedio animarum 
parentum meo rum in vigiliis, & orarionibus noctu, dieque invigilat. habi-
to itaque prudentium consilio, quod quascumque he reditates illi, vel illi 
tenebant, vobis invadio ab illa die promotionis Episcopi Petri, & Episcopi 
Joannis substitu ti usque ad hanc diem juxta tenorem literarum Dñi. Pa pae 
quibus ldherere decrevimus, absque conditione ali qua vobis, & Ecclesiae 
vestrae resignare nt ex integro prae sertim divisionem illam EccIesiarum 
Episcopatus, & co mitatus, & terrae quae prius utrique communis erat; 
quam de beneplacito utriusque partis dictus Petrus Episcopus cum comi-
tisa Dña. Sanctia unanimiter, & ex assensu nostro inierat. quam ex inde 
pacem intervenire videmus. & concordiam firmam habemus, & inconcu-
sam in perpetuum. Etsi nostri Principes interim aliqua emergente causa, 
vel violentiae, ve terminos nomina natae divisionis vilenter irrumperint vel 
forte supplantaverint, eos amodo in robore cauti regii relevari, & nunc & 
semper conservari praecipimus usquequaque. Praeterea cautos vestros, 
& incartationes, ubicumque sint, quas Pater meus Domnus Imperator, avi 
mei, & proavi, ego ipse nihilominus vobis, & Ecclesiae vestrae contulimus 
in omnimoda libertate, & illibata conservari volumus in posterum. Illud 
autem adjicimus, quod ubicumque possessio nes vestras, hereditates, vel 
Ecclesias, sive plebes Sancti Martini, quas, vel ex ignorantia vestra, vd ex 
majorum vestrorum negligentia, vel forsitan ex Principum nostro rum vio-
lentia, tam in Episcopatu vestro, quam in alie no, compostellano, scilicet, 
lucensi, auriensi, vel etiam Ovetensi hucusque minus habuistis, omni 
occasione post posita, per portarium nostrum vobis mandamus integrari. 
Decernentes postmodum, ne hujus vel illius videamus deesse justitiae, ut 
si quis post hujusmodi restitutionem contra vos experiri voluerit, primum 
se nostro represen tet conspectui rigorem justitiae proculdubio super his 
per Dei gratiam consecuturus. De cetero munitiones vestras, & oppida 
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a temporibus praedecessorum nostrorum, & nostri ipsius vobis data, & 
concessa in ea libertate qua data sunt, & vos ea possidetis hodie, vobis 
& successo ribus vestris habenda perpetuo concedimus; excepto cas tello 
vestro de Portella, quod gravamen multiplex patriae, & agricolis, vobis 
ipsis scandalum potius, quam quietem videbatur adducere: vobis & Ec-
clesiae vestrae providentes illud funditus destrui praecipimus nunquam 
amplius res taurandum, nec per Principem nostrum, nec per alium nisi tale 
quid emerserit, quod vos de consensu nostro reedificetis illud et non alius. 
quod si aliter fecere paesumpserit, sub excomunicatione vestra, & lucen-
sis Epis copi, & poenam nobis mille aureorum relinquimus pu niendum. 
haec igitur omnia sub brevi concludentes per sonas vestras vestrorum om-
nium, & Ecclesiam vestram cum omni jure suo & pertinentiis omnibus in 
protectio ne, & commenda nostra, & specialius filii nostri regis alfonsi 
regimine quasi spcciale peculium de cetero recepimus. Si quis autem tam 
de nostro, quam de alieno ge nere istud factum catholicum infringere ten-
taverit, iram Dei Omnipotentis, & regiam indignationem incurrat, sitque 
maledictus & excomunicatus: insuper, si quid invase rit in duplum restimat 
& pro tanto excesu partii regiae tria millia aureorum cogatur exolvere. Et 
ut hoc nulla occasione possit turbari, sed semper firmum manere, prae-
sens scriptum facimus, robore proprio nostro, & sigillo communimus. Ego 
Dominus fernandus una cum filio meo rege al fonso hoc scriptum pro-
pria manu roboro. & confirmo.